
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE Uff.TECNICO
Settore URBANISTICA

Numero 23 del 11-10-19
Reg.Gen.522

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SISMA CENTRO ITALIA - CONTRIBUTI  PER DISAGIO ABI=

TATIVO  (CAS) - DECRETO DEL SOGGETTO ATTUATORE SI=
SMA 2016 N. 1080 DEL 07 OTTOBRE 2019, IMPEGNO SPE=
SA A LIQUIDAZIONE  MESI DI SETTEMBRE 2019 E PRECE=

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,  D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267;

 VISTI:
 la legge 7 agosto 1990 N. 241;
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
 il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 VISTO il verbale della riunione della SOC di protezione civile n. 13947 del 26.8.2016 con cui il
Sindaco incarica questo ufficio della gestione post sisma;

CONSIDERATO che il territorio del Comune di Cingoli è stato interessato all’evento sismico del
24 agosto 2016 E SUCCESSIVI che ha provocato ingenti danni,  tali da pregiudicare la normale
funzionalità di edifici, pubblici e privati nonché di vie e strade di collegamento;

DATO ATTO che molti immobili privati risultano  inagibili ed inutilizzabili e che si rende
necessario provvedere alla sistemazione, assistenza e supporto alla popolazione, nonché
organizzare le attività necessarie alla verifica e/o messa in sicurezza degli edifici pericolanti e
quanto altro necessario per garantire la sicurezza e la pubblica e privata incolumità;

 VISTE le Delibere del Consiglio dei Ministri del:
25 agosto del 2016 recante “Dichiarazione dello stato di emergenza in conseguenza-
degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio
delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria.”;
27 ottobre del 2016 recante “Estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di-
emergenza adottata con delibera del 25 agosto 2016, in conseguenza degli ulteriori
eccezionali eventi sismici che il giorno 26 ottobre 2016 hanno colpito il territorio delle
Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria.”;
31 ottobre del 2016 recante “Estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di-
emergenza adottata con la delibera del 25 agosto 2016, in conseguenza degli ulteriori
eccezionali eventi sismici che il giorno 30 ottobre 2016 hanno colpito nuovamente il
territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria.”;

VISTA l’Ordinanza del  Capo Del Dipartimento Della Protezione Civile emanata a seguito del
sisma del 24/08/2016, n. 388 del 26 agosto 2016 avente per oggetto: “Primi interventi urgenti di
protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle
Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 ed in modo particolare l’articolo 3;

   VISTA la deliberazione di C.C. n. 74 del 21/12/2018 con cui è stato approvato il bilancio di
previsione 2019/2021;

VISTO:
      il Decreto della Regione Marche – Giunta Regionale – Soggetto Attuatore sisma 2016,
n. 1080 del 07 Ottobre 2019, avente per oggetto: “Emergenza sisma 2016 OCDPC n. 388 del
26 agosto 2016, art. 1. Contributi Autonoma Sistemazione - CAS -  Liquidazione mese di
Settembre 2019, variazioni importi relativi ai mesi da Agosto 2019 a Dicembre 2016, per

DETERMINE UFF.URBANISTICA n. 23 del 11-10-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

complessivi Euro 4.505.133,96 a carico della contabilità speciale n. 6023, richieste pervenute
dal 24 Settembre al 4 Ottobre 2019, con il quale sono state assegnate al Comune  di Cingoli le
seguenti somme:

mese di riferimento anno importo CAS Identificativo Regione Marche

- mese di  Settembre 2019 € 75.520,00 (ID = 127510)

- mese di  Agosto 2019 € -100,00     (ID = 127460) VARIAZIONE

- mese di  Luglio 2019 € 500,00     (ID = 127205) VARIAZIONE

- mese di  Giugno 2019 € 523,34     (ID = 127200) VARIAZIONE

- mese di  Maggio 2019 € 212,90     (ID = 127214) VARIAZIONE

VISTI ALTRESI':
-  i documenti di rettifica CAS  (ID= 127460, ID=127205, ID= 127200) della Regione Marche
relativi alle variazioni degli importi rispettivamente per i mesi di Agosto, Luglio e Giugno 2019 da
cui si evince che il Sig. Mogianesi Andrea ha percepito erroneamente la somma di 800€
contrariamente alle somme di 700€ per i mesi di Luglio ed Agosto e 723,34€ per il mese di
Giugno, e che pertanto la somma di totali - 276,66 € verrà decurtata nel mandato di
pagamento di Settembre 2019 (verrà pagata la seguente somma:
700€-276,66€ = 423,34€);

- i documenti di rettifica CAS (ID=127205, ID= 127200, ID= 127214) della Regione Marche
relativi alle variazioni degli importi rispettivamente per i mesi di Luglio, Giugno e Maggio 2019
da cui si evince che la Sig.ra Ciampichetti Maria deve percepire la somma di 600€ per il mese
di Luglio, 600€ per il mese di Giugno e 212,90€ per il mese di Maggio, e che pertanto la somma
di totali 1.412,90 € deve essere erogata contestualmente al contributo di autonoma
sistemazione per il mese di Settembre 2019;

-  RITENUTO quindi di dover approvare i prospetti  come sopra elencati, allegati al presente
atto quale parte integrante e sostanziale – e relativi all’indicazione degli aventi diritto al
contributo per l’autonoma sistemazione (C.A.S.) ,  conseguentemente di procedere alla
liquidazione a favore dei soggetti ivi elencati, per l’importo complessivo di   € 76.656,24;

-  RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

-  VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2- Di approvare il prospetto sotto elencato allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale –  relativi all’indicazione degli aventi diritto al contributo per l’autonoma
sistemazione (C.A.S.) mese di Luglio  2019, variazione importi relativi ai mesi da Giugno 2019
ad Agosto 2016 . Liquidazione contributi autonoma sistemazione mese di Settembre 2019 e
variazione mese di Agosto, Luglio, Giugno e Maggio 2019 e conseguentemente di
procedere alla liquidazione a favore dei soggetti ivi elencati, per l’importo complessivo di
€ 76.656,24  di cui al mese:

DETERMINE UFF.URBANISTICA n. 23 del 11-10-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

mese di riferimento anno importo CAS Identificativo Regione Marche soggetto destinatario

- mese di  Settembre 2019 € 75.520,00 (ID = 127510) elenco allegato

- mese di  Agosto 2019 € -100,00 (ID = 127460) somma decurtata a MOGIANESI
ANDREA per il pagamento di

Settembre 2019

- mese di  Luglio 2019 € 600,00 (ID = 127205) CIAMPICHETTI MARIA

- mese di  Luglio 2019 € -100,00 (ID = 127205) somma decurtata a MOGIANESI
ANDREA per il pagamento di

Settembre 2019

- mese di  Giugno 2019 € 600,00 (ID = 127200) CIAMPICHETTI MARIA

- mese di  Giugno 2019 € -76,66 (ID = 127200) somma decurtata a MOGIANESI
ANDREA per il pagamento di

Settembre 2019

- mese di  Maggio 2019 € 212,90 (ID = 127214)  CIAMPICHETTI MARIA

3- Di liquidare le suddette somme ai rispettivi aventi diritto di cui al punto 2 ;

4- Di fare fronte alla spesa complessiva di  € 76.656,24 (ID= 127510, ID= 127460, ID=127205,
ID= 127200,    ID= 127214) ; con imputazione al Cap. 1150/8  SISMA  - "Contributi di autonoma
sistemazione” del bilancio del corrente esercizio 2019, che presenta la necessaria disponibilità;

5- Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per
l’apposizione del visto   di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e
dell’esecuzione della presente determinazione.

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV
                                                                                             Ing. Emanuele Brunacci

DETERMINE UFF.URBANISTICA n. 23 del 11-10-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.URBANISTICA n. 23 del 11-10-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


